Cap. XX. Christi resurrectio, varisque apparitiones. 721—26. — Commentaria. De Petro, Joanne et Maria Magdalene ad Christi sepulcrum. — Evolvuntur Christi apparitiones et verba pactis. — De Thomæ incredulitate et Christi erga illum fructifera benignitate. 725—40. — Sensus moralis. 759—48

Cap. XXI. Captura piscium. Petri amor in Christum; ejusdem confessio et mors prædicta. 747—52. — Commentaria. De Christi nova apparitione Apostolis iterum piscantibus. — De varia agendi ratione Petri et Joannis. — Exponuntur varis circumstantiæ mirabilis piscium capture, et maxime de verbis Christi ad Petrum, atque de Joannis testimonio. 751—64. — Sensus moralis. 765—68

— Joannis Evangelii plura obscura elucidantur. II,

1022—26. 797—801. — Ejusdem ex epistolis et Apocalypsi quedam exponuntur. 1051—54. 820—22

— Wouters in Joannis. Evangelium dilucidatæ questiones. V. EVANGELIA.

— Evangelium Joannis contra incredulos propugnatur. V. EVANGELIA.

— Joannis tres Epistolæ Epheso fuerunt scripte incerto tempore. I, 131—133. 106—08

— Quinam auctores rejecerunt secundam et tertiam Joannis Epistolas, et quenam concilia illas pro canonicis habuerunt. I, 22—25. 20

— In Epistolam Catholicam I. B. Joannis Apostoli Fromondi præfatio. XXV, 875—74. — De Joanne dilecto Christi discipulo hujus Epistolæ auctore. — De ejusdem Epistolæ, sicut et Joannis nominis præstantia. — De Christianis Orientalibus ad quos I. Joannis Epistola scripta fuit. — De dictæ Epistolæ ad scopo et scriptioris tempore. 875—74

— In Epistolam B. Joannis commentaria. 875—338. — Referuntur singula capita Latine et Gallice, cum suis Latinis commentariis.

Capitulum primum. Joannes quod de Christo vidit et audivit annuntiat. Christi sanguine omnium peccata mundantur. 875—76. — Commentaria. 875—82

Cap. II. Christus noster advocatus. Vetus et novum mandatum. Quis sit in luce et in tenebris. 881—86. — Commentaria. 885—904

Cap. III. De Dei erga nos charitate; de dilectione et odio fratrum. 905—08. — Commentaria. 908—26

Cap. IV. Qui Spiritus ex Deo sint. Deus sua nos dilectione prævenit. 925—26. — Commentaria. 927—42

Cap. V. De vera charitate, et de tribus Christum testimonium reddentibus. De peccato ad mortem. 941—44. — Commentaria. 943—58

— In Epistolam I. B. Joannis Wouters dilucidatio. V. EPISTOLÆ CATHOLICÆ.

— Epistola I. B. Joannis contra incredulos propugnatur. V. EPISTOLÆ CATHOLICÆ.

— In Epistolam Catholicam II. B. Joannis præfatio. XXV, 967—68. — De hujus Epistolæ auctore Joanne. — De scopo Joannis in hac Epistola non Catholica proprie dicta. — De loco ejusdem Epistolæ scriptioris. 967—88

— In Epistolam II. B. Joannis commentaria. 968—68. — Referuntur capitulum unicum Latine et Gallice, cum suis Latinis commentariis.

Capitulum unicum. Cleam ejusque filios in charitate et in fide confirmat. 969—60. — Comment. 969—68

— In Epist. II. B. Joannis Wouters dilucidatio. V. EPISTOLÆ CATHOLICÆ.

— Epistola II. B. Joannis contra incredulos propugnatur. V. EPISTOLÆ CATHOLICÆ.

— In Epistolam Catholicam III. B. Joannis præfatio. XXV, 967—68. — De hujus Epistolæ occasione et Cali origine. 967—68

— In Epistolam III. B. Joannis comment. 967—76. — Referuntur capitulum unicum, Latine et Gallice, cum suis Latinis commentariis.

Capitulum unicum. Cali laus. Diotrophis calumniæ. Optimum, Demetrio perhibetur testimonium. 967—70. — Comment. 968—76

— In Epistolam III. B. Joannis Wouters dilucidatio. Vid. EPISTOLÆ CATHOLICÆ.

— Epistola III. B. Joannis contra incredulos propugnatur. V. EPISTOLÆ CATHOLICÆ.

— Joannes Apocalypsim in insula Pathmos circa vitæ finem scripsit. I, 153—154. 108—09. V. APOCALYPSIS.

Job fulmine scriptor libri hujus nominis. — Fuit ex Esau oriundus. I, 89—73

Job an sit Jobab de quo in Genesi. — Quæ Jobi regnum oppugnet, neque tamen expugnet. — Jobo reges isti num insularint. XII, 649—56

— De auctoritate libri Job quarumdam appendixurum. I, 57—39. 31—33

— In librum Job præfatio. XIII, 221—76. — I. Quis libri hujus auctor; ubi plures exponuntur sententiæ. — Argumenta contra auctorem Moysen. — An Job ante egressum ex Ægypto scriptus. — Consilium Moysis in libro Job. — A quoniam et quando scriptus sit Job liber. 221—31. II. Quis Job et quando vixerit. — Fabulæ secta. — Job ex Esau descendisse. 231—38. III. Job genus et familia, ubi confirmatur ipsum genere gentilem fuisse ex Esau prognatum. 258—41. IV. Liber Job veram historiam, et non parabolam continet, quod pronatur tum argumentis intrinsecis, tum Scripturæ sacra, tum SS. Patribus, tum auctoritate consona Ecclesiæ Græcæ varis ac Latinæ. — Solvuntur hæreticorum objectiones ex verbis capitulis de promptis. 241—51. V. Job liber est canonicæ auctoritatis: illud probatur sive sententiis ex eodem libro ab Hagiogra-

phii scriptoribus usurpatis, sive ex Hebræorum consensu, sive ex summis Patrum, conciliorum et totius Ecclesie Græcæ et Latine consensione. — Solvuntur ab hæreticis varia objecta; ubi de Hebræorum canone. 251—59. VI. Job rex fuit. 259—59. VII. Job sacerdos fuit. 259—60. VIII. Job quasi patriarcha populi Deum extra Israeliticis colentis, 260. IX. Job propheta. 260—61. X. Job martyribus accensetur. 261. XI. Job confessoribus et virginibus comparatur. 261. XII. Job pietas et charitas in pauperes. 261—62. XIII. Job Christi typus. 262—64. XIV. Job nomine suo Christum quoque præfiguravit. 264—65. XV. Liber Job diffidit et obscurus propter varias causas; ubi quædam de trino certantium orbe Job inter et triumviros, atque exponitur *Jobelidæ synopsis*. 265—68. XVI. Argumentum libri Job. 268—72. XVII. Quæ sit causa finalis libri Job. 272—74. XVIII. Causa allegorica et analogica libri hujus. 274. Duplex S. Hieronymi in librum Job prælatio.

274—76
— In librum Job commentarium. XIII, 275—1472, et XIV, 9—893. — Referatur singula capita Latine et Gallicè eum suis tum Latinis tum Gallicis commentariis.

Caput primum. Job, sanctus et dives, pro filiis vicissim convivæ celebrantibus Domino sacrificat, cujus possessiones petenti Satanâ diripiendis exponit; per quem perditâ omnium substantiâ, interemptisque filijs, ipse cum siguis morientis patiens in Dei laudes prorumpit. XIII, 275—80. — Commentarium. De nomine *viri* in variis sensibus — de terra Hus et quatuor nominis Job interpretatioribus — de Job simplicitate, rectitudine, timore Dei atque innocentia. 279—95. De Job filiis, divitiis et potentia — de concordia in ejus familia et ejusdem pietate in offerendis sacrificiis. 293—318. De congregatione angelorum cum Satana et Dei cum eodem colloquio circa Job virtutem. 318—59. De Satana contraria in Job a Domino petente, et Dei permissione cum restrictione. 339—46. De Job a Satana cujusvis generis jacturis. 348—37. De miranda resignatione Job Deum post calamitates humiliter adorantis — de ejusdem magnanimitate et erga Deum subjectione: 357—74. De Job in verbis patientia. 374—80

Cap. II. Satanâs, obtenta a Deo facultate, percussit Job uterque pessimo, cui etiam propria auxilio insultat. Tres autem ipsius amici eum visitantes, septem diebus compatientes in terra cum eo taciti sedent. 379—82. — Commentarium. De secunda congregatione angelorum cum Satana et tempore secunde facultatis ipsi a Deo concessæ — de Dei cum Satana sermone de Job resignatione — de Satanae postulatione circa Job corpus percutiendum et Dei permissione de omni inferenda afflictione vita tamen servata. 381—402. De ulcere malo quo Job a Satana percussus est ipsiusque effectibus — de Job silentio, spiritu humilitate et obedientia — de Job in serquinio consentiente — cur Job testamini raserit ex variis interpretibus. 402—47. De uxoris Job desperatione et in virum objurgationibus — de Job patienti et sapienti responsione atque in habitis innocentia. 417—50. De tribus Job amicis, eorum stupore et mansione pro septem diebus juxta Job in silentio et in cinere. 450—40

Cap. III. Job, laxatis naturæ habentibus, maledicti diei natalitatis suæ presentioque vite, ostendens mortalium miserias, et a quot malis liberatur qui hæc luce statim privatus est. 459—42. — Commentarium. Job post diuturnam in silentio patientiam tandem os aperit ut mysteria loquatur — in quoniam sensu Job diei sui maledixit et ad idem aliquo modo peraverit in verbis, presertim desiderando non esse et non fuisse. 441—68. — Quid sit Leviathan — de hierata maledictione Job in noctem conceptionis suæ — de ejusdem imprecationis pro elegantem gradationem amplificatione, et morte a Job optata in placida dormitione cum regibus et divitibus — de triplici abortivi sensu. 466—80. De impiis in sepulchro cessantibus a tumultu, et victorum liberatione ab extractore post mortem — de morte optanda isis qui amaro sunt animo — de vita miseris auferenda. 480—801. De Job ante easus genuit et lacrymatione — de Job timore et fortunæ instabilitate — de Job ut principis justitia. 501—40

Cap. IV. Eliphaz arguit Job impatientiæ, conaturque ei persuadere quod propter peccata sua flagellatur a Deo, qui innocenti adversa non immitit. 369—42. — Commentarium. De sapientia Job amicum, maxime Eliphaz ac de eorumdem errore circa Job — de artificiosa Eliphaz præfatione. Exponuntur alia ejusdem verba, maxime de antiqua Job fortitudine, de cura Dei erga innocentem, de poena qua Deus improbos punit, de quinque leonibus, de ipsius visione ejusque circumstantiis, tum de prematura morte posterorum impiorum. 511—68

Cap. V. Eliphaz rursum arguit Job iniquitatis, quod peccato sine culpa sua a Deo puniatur; ideoque hortatur Job

ut ad Deum convertatur, et ita cuncta illi fore prospera pollicetur, ac divina Providentiæ opera circa creaturas extollit. 567—70. — Commentarium. De sanctorum cultu. — Elucidantur simul et evolvuntur quædam Eliphaz in Job objurgationes, maxime de hujus impatientia et ira, de sorte ac poena avari divitiis, de labore homini imposito ut maffi ad finem. — De Dei omnipotentia et providentia — de peccatorum cæcitate — de tutela Dei in egenum contra infustum oppressorem — de Dei misericordia in justum post tribulationes — de pace ab Eliphaz Job promissa si ad Deum convertatur. 571—644

Cap. VI. Ostendit Job se longe graviora pati quam meritis sit, conquerens se ab amicis deserit, graviter arguens et hos tres qui ad se venerant. ipsius consolatori, se se quoque patienter audiri petit. 645—48. — Commentarium. Exponuntur verba responsionis Job, presertim de ipsius justificatione, de mortis desiderio, de humana fragilitate et afflictionem conscientia, de rerum humanarum instabilitate et divina fœlicitate, de impiorum simulationibus et in innocentes nequitia, de desiderio Job ut amici illius ad omnia dicta respondeant. 647—714

Cap. VII. Job humanæ vite suasque calamitates varias explicat, nec reditum sibi fore verisimilem ad præsentis vitæ felicitatem, petit quoque a Deo liberari a miseris, admirans Dei erga miserum hominum providentiam. 715—16. — Commentarium. Variâ Job verba de hac materia fuisse exponunt, maxime circa militiam vitæ hominis super terram, circa carnis suæ potredinem et diurnum consumptionem quæ ubi spe, circa assiduum meditationem, tum circa ad Deum supplicationes de peccati onere levando. 715—68

Cap. VIII. Baldus Jobura quasi de impio sermone arguit, et eum ut ad Deum melioremque vitam se converteret hortatur; atque ita fore omnia sibi feliciora promittit; explicat etiam quam sit vana spes hypocritarum, assensens Deum bonis bona, et malis mala tantum tribuere. 767—70. — Commentarium. Baldus verba elucidatur, presertim de quadruplici Dei justitia, de Dei placatione pro precibus ut omnia prospere eveniant, de spe hypocritæ pertura illiusque vanis operibus, tum de simplicitate veri gaudii fonte. 769—810

Cap. IX. Admittit Job Deum per omnia justum esse, nec posse hominem convincere Deum injustitiam; homo, inquit, comparatus Deo non potest justificari; divina potentia ac sapientia magnitudo ostenditur, ut nemo ei resistere aut respondere valeat; porro Deus impium percussit et innocentem; suam quoque innocentiam contra amicos tuetur, commemorans suam afflictionem. 809—12. — Commentarium. Responsionis Job verba evolvuntur, tum de Dei justitia et hominis nequitia in Deum, tum de mirabili Dei potentia et ejusdem sapientia atque invisibilitate ex triplici ratione, tum de ira Dei omnibus terribili, tum de timore Dei perpetuo etiam post adhibitâ preces, et afflictionem etiam innocentem adventibus, tum ipsius Job calamitatibus et angustiis cum moralibus consecrariis. 815—80

Cap. X. Job suam afflictionem lamentatur, illius causam a Deo inquirens; quam ostendit non fuisse suam malitiam, neque Dei ignorantiam, qui creatum a se hominem exacto movit; rursumque propter peccatum exuberantem plangit se natum. 881—82. — Commentarium. Exponuntur Job verba querimonie de afflictionibus cum innocentia, licet non originali, et cum perfecta Dei cognitione et creatoris. — Ibidem, ejusdem plangit de vita pœnis referta, illiusque tracto. 883—923

Cap. XI. Sophar inique asserit Job propter multa ipsius peccata, quæ recenset, fuisse a Deo percussum, ostendens Deum incomprehensibilem; respiciunt tamen Job felicissima quoque pollicetur. 921—24. — Commentarium. Sophar verba amara exponuntur, tum de dictis Job circa innocentiam et Dei incomprehensibilem sapientiam, tum de superbia falso præsumptio ejusdem sancti viri, et prosperis promissis si deponatur, atque de impiorum afflictionibus. 925—66

Cap. XII. Job ut amicum confundat factantiam, asserit neminem ignorare Dei potentiam ac sapientiam ex creaturarum gubernatione, quarum status pro suo variat arbitrio. 965—68. — Commentarium. Job ratiocinatio circa mirabilem Dei sapientiam et inopie causam quam ostendit non esse semper peccatum, cum sæpe omnibus abundet prædones. — Per varia elementa Job ostendit manifestam Dei in mundi gubernatione potentiam, et incomprehensam providentiam etiam in libere agentibus. 967—1012

Cap. XIII. Job amicos suos ex ipsorum verbis confutans, a Deo arguendos asserit, suam quoque justitiam ac patientiam contra amicos tuetur, querens a Deo propter quæ peccata, tam graviter affligatur. 1014—14. — Commentarium. Evolvuntur tum responsio Job ad amicos de suæ

scientiam cum ipsorum aequalitate, tum eorumdem errorum confutatio et a Deo reprehensio de Job sincera pietate & iustitia: — De Job ad Deum precibus circa afflictionum suarum causam. 4013—80

Cap. XIV. Job, considerata fragilitate humana, admittit Deum in hominem Providentiam, quod post hanc vitam expectet aliam, et corporum valeat resurrectionem. 1039—82 — Commentarium. De hominis miseris et fragili vita — de hinc collatione cum variis obiectis — de in Job inferni desiderio — de futura corporum resurrectione, nonnullisque aliis. 1061—1103

Cap. XV. Eliphaz Job arguit iactantiae, impatientiae et blasphemiae in Deum; apud quem dicit neminem mundum inveniri, describens inprimis ad hypocritarum maledictionem. 1107—12. — Commentarium. De Eliphaz oburgationibus in Job, tum circa abjectionem Dei reverentiam, tum circa superbiam et innocentiam iactantiam, tum circa peccatorum poenitentiam in impiis et hypocritis atque in eorumdem posteritate. 1111—50

Cap. XVI. Job amicorum austeritate commotus dolorem suum plangit, calamitatis magnitudinem ostendens, sequitur circa iniquitatem, cuius conscius esse Deum asserit. 1149—82. — Commentarium. De Job in amicos indignatione, illiusque dolore de eorumdem molestis sermonibus — de de contumeliis Job inflicti, ejusdemque luctus sermone seu *lanceis* — de Job habitu langoris et duris atque amara fetu, idque absque iniquitate — de illius genitibus et Dei ab eodem adjuratione in testem innocentiae — de Job verborum amicis et desiderio humano modo causam cum Deo tractandi — ultima Job sententia de morte propinqua. 1151—82

Cap. XVII. Job ex affectionis suae magnitudine sibi hic nihil praeter mortem restare contendit, et amicos praesentem tantum remunerationem statuentes insipientiae arguens, ipse futuram requiem praestolatur. 1185—84. — Commentarium. Quaedam exponitur, maxime de instante morte, planctu, ex amicorum illusionibus, de justorum posterorum amore super amicorum Job in ipsum iustitiam, de cogitationibus cor Job torquentibus, de putredine patris et vermium matris ac sororis. 1185—1210

Cap. XVIII. Baldad arguens Job iactantiae et impatientiae describit *impiorum maledictiones*; ut suam contra Job sententiam statuatur, nempe ipsum tantum propter peccata sua puniri. 1209—12. — Commentarium. Baldad verba evolventur, praesentim de ejusdem impatientia, in impiis invectiva et malis eidem a Deo paratis. 1211—36

Cap. XIX. Job crudelitate amicos arguens, se a Deo dicit flagellari immerito, non ob sua flagitia, sed ob alias iustas causas, ostendens afflictionis acerbitatem, et se ab amicis destitutum, unde super futura resurrectione scipsum consolatur. 1235—36. — Commentarium. De Job querimoniis super amicorum incoercitiam, de ejusdem amplificationis calamitatis — quid per Dei iram et furorem intelligi debeat — sermonosae Job conditionis simplicitate — ejusdem ad amicos obsecrationes. — De stylo ferreo et scripturis apud veteres. — De carnis resurrectione. 1237—80

Cap. XX. Sophar verbis Job motus, correptionem se dicit auditurum; et quae sit apud Deum pars impij multis verbis prosequitur. 1279—83. — Commentarium. De Sophar cogitationibus sibi vicissim succedentibus — de impij stulta superbia atque horridis poenis et quidem aeternis ac semper novis, praecipue pro verbis iniquis et blasphemis. 1281—1324

Cap. XXI. Job patienter ab amicis audiri postulans causam inquiri quare impiorum nonnulli in finem usque vitae prosperentur, pii contra adversis caduntur; et respondet impium in die perditionis a Deo servari, falsam amicorum consolationem convellens. 1325—26. — Commentarium. De Job obsecratione ad amicos ut attente ipsum audiant — de impiorum temporanea pace ac prosperitate, atque etiam tranquilla ac subita morte, etiam ex sanctis Patribus. — de eorumdem doloribus in interitu — de Cocytus fluvio et seputerorum situ apud veteres. 1325—68

Cap. XXII. Eliphaz arguit Job inanimis cordiae in pauperum oppressione, et aliorum finicionum; ostendens ipsum de divina Providentia non recte sentire, ac penitentem bona promittens. 1367—70. — Commentarium. De amplissima Dei scientia — de hominis innocentia non impediende Dei imperium — de peccatis Job falso imputatis et *laqueis* quibus circumdatus est — de Deo excelso nihilominus impiorum actiones considerante — de semita *zebulorum* — de causa propter quam impij quandoque bonis cumulantur — de justorum laetitia cum videtur vitam vindictam — de tribul. pace Job promissa et quatuordecim pacis actionibus — de perfecta cum Deo conciliatione ejusque salutariis effectibus. 1369—1413

Cap. XXIII. Job divinum iudicium humiliter invocans blandit se non puniri propter peccata sua, recteque sen-

tire de Providentia Dei incomprehensibilis, omnia pro sua voluntate facientis. 1414—12. — Commentarium. De summa Dei severitate in Job id non promittitur — de Job malo omnes querimonias excedente — de optata a Job controversia in Dei iudicio examinanda pro sua innocentiae manifestate — de Deo triplici modo invisibili — de persecutione ad commendationem virtutis inserviente — de mandatis a Job servatis. — De Dei *sotus* ineluctabili imperio — de pace animi servanda in mundi turbatione et iusto Dei timore. 1411—52

Cap. XXIV. Job, ut recte se sentire ostendat de divina Providentia, dicit Deo nota esse tempora, et hominum varias recenset iniquitates ab ipso puniendas. 1431—56. — Commentarium. De Dei Providentia vindicta illiusque viis absconditis, — de sceleribus impiorum praesentim tyrannorum eorumdemque poenis etiam aeternis. — Concluditur neminem posse Job in verbis falsitatis arguere. 1435—62

Cap. XXV. Baldad ex Dei sublimitate et hominis humilitate negat hominem Deo comparatum justificari posse. 1461—64. — Commentarium. Pauca de Baldad contra Job argumentis exponuntur. 1465—73

Cap. XXVI. Job dicit nullum Deo ab homine auxilium praestari posse, Dei incomprehensibilem potentiam ex ipsis operibus demonstrans. XIV, 9—10. — Commentarium. De Job fronte in amicos Deo verbis suis patrociantes et de Dei potentia — de gigantibus suis aquis gementibus — de Dei essentia, praesentia et potentia — de terra admirabili positione super vacuum — de Dei solio per nebulam velato: de aquarum statusis humilibus — de celorum ornata et colubro tortuoso — personarum divinarum attributa propria. 9—48

Cap. XXVII. Job perpetuo constans in sui justificatione, rejecta amicorum calumnia, ascendit cor innocentiae studuerit quod impij ex praesentis vitae brevi prosperitate in mortem rapiantur a Deo ad supplicia. 47—80. — Commentarium. De parabola a Job continuata — de solemni juramento *filium*: *Vult Deas* — de mendacii gravitate — de Job constantia in justificatione et in adversarios severitate, — de iusti sermonis delectatione in *omnipotentia* — de Job locutione Dei mortis. — de instabili impiorum felicitate et poenis ab eisdem luendis, praesentim in hora mortis. 49—94

Cap. XXVIII. Job etiam innocentis studium, quod haec sit unica via obtinende sapientiae quam ostendit auro longae esse praestantior, tum origine, tum Dei dignitate; Deo autem perspecta esse quaeque occultissima naturae, et sapientiam a caelo dari, non auro enim; cuius sapientiae particulae quaedam communicantur per Dei timorem. 95—98. — Commentarium. Variis exponitur sententiae de connexionione Job sermonis circa sapientiae investigabilem originem cum doctrina capitis praecedentis. — De humana industria et divina sapientia plura elucidantur — de sapientia non in terris, sed in caelis quaerenda, quod ex naturali ordine inculcatur. — De sapientia in timore Domini quaerenda. 97—134

Cap. XXIX. Job pristinae cupiens restitui felicitati, multis verbis illam enarrat, tum cum bonis suis operibus, quo se contraria amicorum calumnia vindicat. 155—56. — Commentarium. De causa propter quam optat Job sibi restitui priorem fortunam. — Evolvuntur et elucidantur sancti viri verba de praeteritis tum divitiis, tum honoribus, tum charitatis et iustitiae operibus. 155—204

Cap. XXX. Plangit Job pristinam illam felicitatem versam sibi, permittente Deo, in summam calamitatem. 205—08. — Commentarium. De iunioribus quorum non dignabatur Job *patres ponere cum canibus gregis sui*. — De quorundam verborum prima specie arrogantiam vero sensu tum literali, tum morali et mystico — de Job irratione et arrumino a modo despectis, id permittente Deo — de Job extremis afflictionibus et ad Dominum planctu cum recordatione suae in afflictis et pauperes misericordiae. 207—68

Cap. XXXI. Job ut de amicorum calumnia se purget, summum iudicem innocentiae suae testem invocans, suas enarrat virtutes, quibus a pueritia assuevit. 267—72. — Commentarium. De moribus Job in prosperis rebus irreprehensibilibus, et maxime de castitate, ubi de oculorum *continentia* atque luxuriae innumerabilibus malis; de simplicitate; de iustitia; de voluptatum carnalium fuga, ubi praecipue de adulterij gravitate, supplicis apud varias gentes, ingentibus malis et fuga; de equitate in subditorum iudiciis; de misericordiae variis actibus ab infanti; de timore Dei; de divitiarum contemptu et vero Deo gratuita actione; de perfecta charitate etiam erga inimicos; de liberali hospitalitate erga peregrinos et pauperes; de peccatorum confessione. — De ardentis Job desiderio ut recte, praesentim a Deo sui processus conscripserit. iudicetur. 271—354

Cap. XXXII. Job, sifentio amicis imposito, arguitur una cum illis insipientiae ab Elia, qui suam iactat sapientiam.

353 — 56. — Commentarium. De fine Job sermonis et adversariorum silentio — de tribus ab Eliu Job exprobratis — de Eliu genere, ira adversus Job et ipsius amicos — de quibusdam particularitatibus ad ipsum spectantibus, illiusque verbis superbia referatis. 353—54

Cap. XXXIII. Eliu ex sermonibus Job ostendere nititur eum non esse iustum, dicens quomodo Deus homini loquatur ut erudiat et increpet, et respicienti propitius. 353 — 86. — Commentarium. Exponitur Eliu verba, maxime de primi hominis formatione, de sua eloquentia, de in Job falsa accusatione, de multiplici simul et una Dei locutione, de locutione Dei in visione nocturna ut superbiā contraret, de Dei admonitione per morbos, de angelo intercessore et Dei misericordia per tres vias varie a variis intellectas. 353—523

Cap. XXXIV. Eliu rursus ex verbis Job accusat cum blasphemiam aliorumque criminum, æquitatem ostendens divini iudicii, Dei quoque potentiam et notitiam cuncta subesse. 427—50. — Commentarium. De appellacione Eliu ad iudices et ab eodem accusatione Job mendacii, audacia et in Deum blasphemie. — De Dei æquitate et misericordia atque salute in eo ponenda utpole summe iusto — de Dei perspicacitate et in tyrannos severitate — de Deo, immunitatem a malis tribuente et tyrannorum regno propter populi peccata. — De cæteris quibusdam obscuris variis exponitur interpretationes. 431—84

Cap. XXXV. Eliu falso colligans Job dixisse Deo non placere quod rectum est, ostendit non Deo, sed homini et pietatem prodesse, et impietatem, obesse. 483 — 86. — Commentarium de Eliu acrimonia propter Job silentium, ejusque in eumdem calumniosus verbus — de insolenti Eliu iactantia in responsione — de documento per peccatum non Deo, sed ipsi peccatorum illato, et de bonis operibus soli iusto non autem profuturis — hominibus hominum impietatem nocere — de continuata tribulatione in eo qui ad Deum non recurrit — Deum nonnisi ad se cum humilitate et fide clamantes exaudire — De Dei providentia et in peccatores post mortem severita. 485—512

Cap. XXXVI. Eliu æquitate divini iudicii tuetur, qui percipit ut erudiat, loquitur ut ad se redeant peccatores, redeunte a flagellis liberat; hortatur itaque Job ad respicientiam, promittens cuncta prospera. 511—16. — Commentarium. De quadruplici Eliu oratione — de Eliu arrogantia et incorrupto Dei jure — De Dei providentia in justos et ira in hypocritas. — Evolvitur Eliu ad Job consilia. 515—70

Cap. XXXVII. Eliu ex mirabilibus Dei operibus concludit ejusdem sapientiam, potentiam, ac iustitiam et inscrutabile iudicium ipsius, quibus vult Job detraxisse; unde monet Job ut se nutu divino penitus subjiciat. 569 — 72. — Commentarium. Evolvitur Eliu verba, maxime de verbis Dei, luce fulguris, pluvii alisque signis etiam bruto a Deo datis, nubium divina directione, atque cæcis solidissimis. 571—608

Cap. XXXVIII. Deus ipse disputacioni se interponit, et Eliu silere jussu, arguit Job, ostendens ex conditiis a se operibus non posse illum divinam potentiam ac sapientiam comprehendere. 607—12. — Commentarium. De modo apparicionis Dei in turbine — de illo quem Deus repetendit. — Exponitur et elucidantur Dei verba, præsertim de admirabili orbis constructione, directione et conservatione, de *astris matutinis*, de mari ostiis concluso, de luminis sparsione et importunum excussione ex ea. 611 — 53. — De via lucis et tenebrarum loco, de nivis et grandinis thesauris, de imbri cursu et via sonantis tonitru, de glacie et gelu, de Pleiariis, Arcturo et Lucifero, de hominis sapientia et galli intelligentia, de *cælorum ratione* et terræ ex pulvere formatione, de in bruta mira providentia. 655—88

Cap. XXXIX. Deus ipsi Job ostendit mirabilia opera sua etiam ex ibicibus, onagro, rhinocerote, struthione, equo et aquila, arguens eum quod cum ipso contendere voluerit, quibus Job commotus agnoscit se tenere locutum. 687—92. Commentarium. — Evolvitur Dei providentia in varia animalia; ubi maxime de onagro, struthione, equo bellicoso et aquila. — Exponitur Dei interrogatio sicut et Job humilis responsio. 691—744

Cap. XL. Deus arguens Job quod visus sit iustitias ipsius detraxisse, ostendit et suam potentiam in Behemoth et Leviathan, silentium ei imponens. 743—48. — Commentarium. De novo Dei sermone de turbine et Job reprehensione circa divina iudicia et contentionem ab eodem expectatam cum omnipotentia et summa iustitia. — De Behemoth variæ conjecturæ ex moribus, ubi plura in sensu mystico de Satana intelliguntur. 747—95. De Leviathan variæ sententias et Rabbiorum fabulæ, plurimumque sensu etiam mystico et allegorico. 793—810

Cap. XLI. Malitia Leviathan explicatur fusius juxta il-

lius membra, duritiam et superbiam. 811—14. — Commentarium. Evolvuntur plura de mirabili ceti descriptione, etiam allegorice, et tropologicæ de diabolo. 815—48

Cap. XLII. Agnoscit Job se insipienter locutum, et a Domino præfertur amicis, ac pro illis orat; dupliciter recipiens eorum que amiserat, tandemque plebem dierum in pace quiescit. 847—50. — Commentarium. Exponitur Job humilis responsio — evolvitur Dei verba ad tres amicos Job tantum, ubi inquiritur cur Deus negligat Eliu de holocaustis a Domino imperatis — de Job conversatione et pro amicis oratione — de Job consolatione a parentibus et amicis, horumque muneribus — de bonis, filiis et filiabus Job restitutis. — De amnis Job in variis statibus, illius genere et ejusdem librum additioe ex codicibus 847—92

— Job 38, 12 — 14 vers. interpretatio. III, 591—26 et XIV. — Explicacion et discussio de plusieurs passages du livre de Job relatifs à la chute de l'homme et à ses suites funestes, ainsi qu'à la réparation du genre humain. XVIII, 687—704

— Job liber contra incredulos propugnantur. IV, 460—508—512—82. — De illius auctore antiquitate et scopo, de lingua qua scriptus et in quem translati fuerit, de Job nomine et origine. 460—62—542—44. Statuitur Job vere exilisse et res de eo in Scriptura narratas reipsa contigisse, quod probatur testimonis librorum sacerorum et SS. Patrum, Menologis Græcorum et Martyrologio Romano, demum argumentis rei intrinsicis. 462—65—544—46. Diluntur argumenta contraria deducta, tum ex forma et colore styli, tum ex nominibus et rerum et personarum de quibus agitur, tum ex repentina Job miseria, tum ex parte Job et concilio Dei cum angelis et Satanae, tum ex pluribus de Job incertis, tum ex Philonis et Josephi silentio, tum denique ex Job, ut aiunt adversarij, scepticismo. 465—81—546—59. De causis obscuritatis libri Job. 481—82—559—60. — *Cæterum pro auctoritate laudati libri, vide generatim dicta ad voces: AUCTORITAS, AUTHENTICITAS, INTEGRITAS, VERACITAS, DIVINITAS.* — Specialiter libri Job canonicitas seu divina auctoritas demonstratur ex constanti traditione Ecclesiæ tam Judaicæ quam Christianæ. 482—560. Communiuntur objecta depropterea sive ex defecta divinarum rerum in memorato libro, sive ex profana scientia qua redolere videtur. 482—87—560—64. — Euleucatur particulares difficultates. 487—508—564—82. — Exhibetur Job non graviter peccasse labiis suis ex Scriptura et sanctis Patribus et confutantur argumenta contraria ducta sive ex illius imprecationibus et querimoniis, sive ex ejusdem desiderio suspensij et mortis ad finendam miseram vitam. 487—94—564—70. Ostenditur Job leviter peccasse et rejiciuntur contradicentium rationes. 494—98—570—72. Exponitur sensus tum verborum quibus dicitur tres Job amicos cum ipso in terra septem diebus et septem noctibus sedisse, tum sequentium: *Orabam filios uteri mei, tum aliorum: Neque enim reprehendit me cor meum in omnia via mea, tum istorum: Sicut palma multiplicabo dies, et: Semel loquitur Deus.* 498—505—573—78. De contentu cæli quo (Job, 38, 57) dicitur. 505—06—578—79. Referuntur conjectura de *Behemoth* et *Leviathan*. 506—08—579—81. De sensu harum vocum: *Cum Leviathan sublatu fuerit, timebunt angeli.* 508—81—83. Qualis fuerit Job morbus. 508—582